Apostolica possidet, ex his, inquam, Christianorum Principum largitionibus, quartum meminere Alc. Eugub. Castald. Remund. Rufus contra Molin. pag. 614. Albert. Pigh. lib. 5. de Eccl. hier. c. ult. Blondus, Georg. Merula, & Paulus Emil. de gestis Frang. in Pippino, Carolo Magno, & Philippo primo.

His accedit esse consentaneum Ecclesiastice auctoritati inter alias rerum temporalium dotes, & hac quoque insigniri, ut castra, & urbes cum potestate utriusque gladij sub ejus habeat dominio, sicuti quæstionem istam examinans probat multis rationibus Dominicus Soto lib. 10. de just. & jur. q. 4. art. 5.

Cæterum apud Gratianum, 12 q 1. in cap. suuram, ex testimonio Melchiadis Papæ traditur, Constantium Magnum baptizatum Romæ fuisse, & donationem hanc Ecclesiæ Romanæ fecisse, cuius in edito ejusdem Constantini mentio fit, & de qua modò disputavimus. Probavimus tamen in practicis questionib. c. 31. n. 2. illius c. titulum falsò Melchiadi Papæ adscribi ex eo, quod illis relata contingit post ipsius Melchiadis obitum, & qui Melchiades oclisus fuerit, & martyrium passus est Maximi jussu, qui Constantium in Imperio processit. Quæ quidem ratio est omnino intelligenda vel de Maximo Galerio, qui Cæsar fuit cum Constantino patre Constantini, & Orientale Imperium obtinuerit, vel de Maximino, qui tyrannidem in Oriente adversus Licinium Constantini Magni consortem exercuerit, & ab eodem Licensio victus est. Quod si Melchiades Papa, & martyr passus est jussu Maximini Galerij, dicimus hoc martyrium contingisse ultimo anno imperij ipsius Maximini, quia Eusebius & Herm. Contractus mortem Melchiadis, & Maximini Galerij fecerunt eidem anno adcribunt. Et eadem ratione dicendum erit, Melchiadem passum fuisse sub Imperio Constantini Magni, quia auctore eodem Eusebio, mortuo patre Constantino, in Gallia, & Britannia Imperium Romanum accepit anno Domin. fecit ccxx. & cum Galerio Maximino Constantij patris consorte divisum adhuc id habebat. Adit tamen Eutropius, Constantium contentum dignitate Augusti Italæ, atq; Africæ, administranda sollicitudinem recusasse, eamq; Galerio Maximino cessisse, atq; ita ex aliis auctoriis deducitur, Italæ, atque Africæ cura habuisse Maximum Galerium ad ejus usque obitum. Nam in Italiam Severum Cæsarem misit, qui à Maxentio, aut ejus dolo extinctus est. Hæc verò historia de martyrio Melchiadis sub Galerio Maximino & ejus jussu, mihi ex eo dubia videtur, quod ex eisdem Eusebijo & Contracto suspicer, prius mortem obiisse Galerium Maximum, quam Melchiadem, & quia eo tempore, quo passus est Romæ Melchiades, Romanum & Italiam obtineret Tyrannus Maxentius filius Maximiani Herculij in Christianos crudelissimus, qua ratione hoc ipsum Melchiadis martyrium adscribi non poterit alteri Maximino, qui in Oriente Tyrannus erat, itidem in Christianos sevissimus Galerij sororis filius, cum is in Italia & Occidente nullum imperium haberet. Utcumque sit, Melchiades ex Chronologia Eusebij, & aliorum passus est priusquam Constantinus Magnus victo Maxentio Romanum & Italiam obtinuerit, quamvis in Britannia, & Gallia tunc 3. aut 4. annis post patris mortem imperaverat. Et quia facillimus fuit apud Platinam, & alios affinitate nominum error, ipse opinor Melchiadem martyrio coronatum Maxentij, non Maximini jussu. Similis propè constat martyrio maximum in divæ Catharinae historia. Siquidem scriptum extat, eam martyrium passum fuisse Alexandriæ, jussu Maxentij, eoque praesente, quoniam Maxentius non Alexandriæ, nec Orientis, sed Romæ & Italæ imperium per tyrannidem habuerit, eritque fortassis in ea historia pro Maxentio substituendus Maximinus, qui apud Orientem tyrannus, in Christianos sevissimus multos